
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И СВЯЗЯМ С ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 
ШКОЛОЙ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОВАРШАВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования за 
конкретными территориями Нововаршавского муниципального района

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 
конкретными территориями Нововаршавского муниципального района 
Омской области согласно приложению к данному приказу.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
учреждений, указанных в приложении:

2.1. Обеспечить реализацию прав на получение образования детей, 
проживающих на закрепленной территории.

2.2. Организовать своевременное ознакомление родителей с 
закреплением муниципальных бюджетных образовательных учреждений за 
конкретными территориями Нововаршавского муниципального района 
Омской области.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации 
Нововаршавского муниципального района.

■4. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию от 
10.01.2024 № 2 «О закреплении муниципальных бюджетных,
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования за конкретными территориями Нововаршавского 
муниципального района Омской области».

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета по образования Бабий Ю.В.

ПРИКАЗ
13.01.2025 №5 р.п. Нововаршавка

Председателя Комитета по образованию



Приложение к приказу 
Комитета по образованию 
от 13.01.2025 №5

Перечень муниципальных бюджетных образовательных учреждении, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, закрепленных 

за конкретными территориями Нововаршавского муниципального района Омской
области

№ I 
п/п

Л

Наименование муниципального 
Зюджетного образовательного 
учреждения

"ерритория Нововаршавского 
муниципального района Омской области

1 МБДОУ «Бобринский детский сад» Бобринское сельское поселение: 
село Бобринка, деревня Новолюблинка

2 МБДОУ «Болынегривский детский сад» Болынегривское городское поселение, 
р.п. Болынегривское _

3 МБДОУ «Детский сад «Родничок» 
МБОУ «Нововаршавская гимназия»

Зововаршавское городское поселение, 
р п Нововаршавка, деревня Красный Яр

4 МБДОУ «Ермаковский детский сад» 
МБОУ «Александровская основная 
общеобразовательная школа»

Зрмаковское сельское поселение: 
село Ермак, аул Алкул, деревня 
Береговое, аул Караман, село 
Александровка

5 МБДОУ «Победовский детский сад» Победовское сельское поселение: 
село Победа, деревня Молодежное, село 
Дробышево, деревня Моисеевка, аул 
Каразюк .

6 МБДОУ «Славянский детский сад» Славянское сельское поселение:
село Славянка __

7 МБДОУ «Черлакский детский сад» Черлакское сельское поселение:
село Черлакское, аул Кызылтан, деревня
Пичугино, деревня Платоновка

8 МБОУ «Зареченская средняя 
общеобразовательная школа»

Зареченское сельское поселение: 
село Заречное, деревня Новоивановка, 
аул Жарагач

9 МБОУ «Изумруднинская основная 
общеобразовательная школа»

Изумруднинское сельское поселение, 
село Изумрудное, деревня Рассохино, 
деревня Нетесово

10 МБОУ «Любовская основная 
общеобразовательная школа» 
МБОУ «Русановская основная 
общеобразовательная школа»

Русановское сельское поселение: 
поселок Любовский, станция Любовка 
деревня Русановка

11 МБОУ «Новороссийская основная 
общеобразовательная школа»

Новороссийское сельское поселение: 
деревня Новороссийка, деревня 
Богдановка, поселок Сибирское, разъезд 
Талапкер .



КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И СВЯЗЯМ С ПРОФЕССИОНАЛЬНОМ 
ШКОЛОЙ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОВАРШАВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

13.01.2025 №6
ПРИКАЗ

р.п. Нововаршавка

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными 
территориями Нововаршавского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Закрепить муниципальные бюджетные образовательные учреждения, 
реализующие основные общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными 
территориями Нововаршавского муниципального района Омской области 
согласно приложению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных
учреждений, указанных в приложении: ^

2.1. Обеспечить реализацию прав на получение образования детей,
проживающих на закрепленной территории. ^

2.2. Организовать своевременное ознакомление родителей с 
закреплением муниципальных бюджетных образовательных учреждении за 
конкретными территориями Нововаршавского муниципального района 
Омской области.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации
Нововаршавского муниципального района.

4. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию от
10.01.2024 № 3 «О закреплении муниципальных бюджетных
образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования за конкретными территориями Нововаршавского
муниципального района Омской области».

5. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по образованию Бабий Ю.В.

Председатель Комитета по образованию Н.А.Жиргалова



Приложение к приказу 
Комитета по образованию 
от 13.01.2025 №6

Перечень муниципальных бюджетных образовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы начатьного общего, 

основного общего и среднего общего образования, закрепленных за конкретными 
территориями Нововаршавского муниципального района Омской области

№
п/п

Наименование муниципального 
бюджетного образовательного 
учреждения

Территория Нововаршавского 
муниципального района Омской области

1 МБОУ «Бобринская средняя 
общеобразовательная школа»

Бобринское сельское поселение: 
село Бобринка, деревня Новолюблинка

2 МБОУ «Болынегривская средняя 
общеобразовательная школа»

Болыпегривское городское поселение: 
р.п. Болыпегривское

3 МБОУ «Ермаковская средняя 
общеобразовательная школа» 
МБОУ «Александровская основная 
общеобразовательная школа»

Ермаковское сельское поселение: 
село Ермак, аул Алкул, деревня 
Береговое, аул Караман, село 
Александровка

4 МБОУ «Зареченская средняя 
общеобразовательная школа»

Зареченское сельское поселение: 
село Заречное, деревня Новоивановка, 
аул Жарагач

5 МБОУ «Нововаршавская гимназия» Нововаршавское городское поселение: 
р.п. Нововаршавка, деревня Красный Яр

6 МБОУ «Победовская средняя 
общеобразовательная школа» 
МБОУ «Дробышевская основная 
общеобразовательная школа» 
МБОУ «Каразюкская основная 
общеобразовательная школа»

Победовское сельское поселение: 
село Победа, деревня Молодежное, село 
Дробышево, деревня Моисеевка, аул 
Каразюк

7 МБОУ «Славянская средняя 
общеобразовательная школа»

Славянское сельское поселение: 
с. Славянка

8 МБОУ «Черлакская средняя 
общеобразовательная школа»

Черлакское сельское поселение: 
село Черлакское, аул Кызылтан, деревня 
Пичугино, деревня Платоновка

9 МБОУ «Изумруднинская основная 
общеобразовательная школа»

Изумруднинское сельское поселение: 
село Изумрудное, деревня Рассохино, 
деревня Нетесово

10 МБОУ «Любовская основная 
общеобразовательная школа» 
МБОУ «Русановская основная 
общеобразовательная школа»

Русановское сельское поселение: 
поселок Любовский, станция Любовка 
деревня Русановка

11 МБОУ «Новороссийская основная 
общеобразовательная школа»

Новороссийское сельское поселение: 
деревня Новороссийка, деревня 
Богдановка, поселок Сибирское, разъезд 
Талапкер


